

مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری ایران مطرح کرد:

اجرای طرح استیجتجار با هدف تقویت بنیه نوسازی و مقاوم‌سازی در بافت‌های فرسوده

مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری ایران برخی از رویکردهای جدید دولت چهاردهم در موضوع تأمین مسکن با اجرای طرح

تأمین ۱۰ هزار واحد مسکن استیجتاری را تشریح کرد و گفت: بخش عمده این طرح در بافت‌های فرسوده شهری و با هدف تقویت بنیه نوسازی و مقاوم‌سازی در این بافت‌ها اجرا می‌شود.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، عبدالرضا گلیاگانی با تأکید بر اینکه در رویکرد جدید وزارت راه و شهرسازی، خانه‌دار شدن تنها به معنای مالکیت نیست، گفت: هم‌اکنون به‌طور میانگین ۴۰ درصد مردم مسکنور هستند و این میزان در شهرهای بزرگ بیشتر نیز است. بنابراین لازم بود برای این بخش بزرگ ز جامعه که ممکن است توان پرداخت تسهیلات برای خانه‌دار شدن را نداشته باشند، تمهیداتی اندیشیده شود تا امکان خانه‌دار شدن آنها در قالب استیجتار فراهم شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تأکید قانون اساسی بر تأمین مسکن مورد نیاز مردم، بر بهره‌مندی از تجربیات موفق جهانی در این زمینه تأکید کرد و توضیح داد: بخشی از تأمین مسکن گروه‌های هدف می‌تواند از طریق استیجتار انجام شود. در کشور‌های دیگر نیز مسکن استیجتاری به‌ویژه برای اقشار کم‌درآمد و زوج‌های جوان اجرا شده و موفق بوده است، اکنون نیز این طرح در برنامه دولت چهاردهم قرار گرفته است.

گلیاگانی با یادآوری اینکه در مصوبه شورای عالی مسکن مقرر شد واحدهای آماده فروش، تملک شود و در اختیار طرح استیجتار و مستاجران قرار گیرد، موفقیت این طرح را در بافت‌های فرسوده با تحقق دو هدف «مسکن استیجتاری» و «نوسازی و مقاوم‌سازی بافت فرسوده» از مهم‌ترین برنامه‌های دولت عنوان کرد.

وی گفت: در اختیار گذاشتن بخشی از واحدهای مسکونی

برای نهادهای حاکمیتی مانند وزارت راه و شهرسازی یا

شهرداری‌ها، می‌تواند بهر قیمت اجاره‌بها به‌ویژه در شهرها اثر

گذاشته و تعادل ایجاد کند. این رویکرد در دنیا نیز معمول است

و بخش زیادی از اجاره‌داری توسط مدیریت شهری و نهادهای

حاکمیتی انجام می‌شود.

گلیاگانی با تأکید بر ضرورت راه‌اندازی اجاره‌داری حرفه‌ای، مجموعه راهبردهای وزارت راه در موضوع استیجتار را در جهت تحقق این هدف دانست و توضیح داد: صرفه‌جویی ناشی از ساخت‌وساز متمرکز برای سازندگان، شرط موفقیت این راهبرد است. وی چهارمین رویکرد در تأمین مسکن استیجتاری در بافت‌های فرسوده دانست و دلیل این هدفگذاری را اقتصادی بودن ساخت‌وساز در این بافت‌ها و وجود سرانه‌های خدماتی دانست.

گلیاگانی با اشاره به وجود بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی ناپایدار در کشور، گفت: نوسازی و مقاوم‌سازی این واحدها انتخاب نیست، الزام است. زیرا در این بافت‌ها حدود ۷ میلیون نفر زندگی می‌کنند که در برابر زلزله‌های ۵ و ۶ ریشتری آسیب‌پذیرند. به گفته وی، کلان‌شهرهایی مانند تبریز، مشهد و تهران در برخی نقاط بدون ملاحظات مهندسی ساخته شده‌اند و نوسازی این مناطق شهری ضرورتی جدی است.

وی با اشاره به حمایت گسترده دولت از موضوع استیجتار گفت: موفقیت این طرح می‌تواند در بافت‌های فرسوده نمود بیشتری داشته باشد. در این طرح، دولت به‌جای تأمین زمین و طی فرآیند طولانی ساخت، واحدهای تولیدشده موجود را که به دلیل عدم توان مالی مردم بدون تقاضا مانده‌اند خریداری و وارد چرخه استیجتار می‌کند. گلیاگانی اجرای طرح تأمین ۱۰ هزار واحد مسکن استیجتاری را رویکردی اقتصادی و قابل اجرا دانست و گفت: وزارت راه و شهرسازی با این اقدام به نقش اصلی خود یعنی سیاستگذاری بومی‌گرده، نه تصدی‌گری.

گلیاگانی با اشاره به وجود بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی ناپایدار در کشور، گفت: نوسازی و مقاوم‌سازی این واحدها انتخاب نیست، الزام است. زیرا در این بافت‌ها حدود ۷ میلیون نفر زندگی می‌کنند که در برابر زلزله‌های ۵ و ۶ ریشتری آسیب‌پذیرند. به گفته وی، کلان‌شهرهایی مانند تبریز، مشهد و تهران در برخی نقاط بدون ملاحظات مهندسی ساخته شده‌اند و نوسازی این مناطق شهری ضرورتی جدی است.

وی با اشاره به حمایت گسترده دولت از موضوع استیجتار گفت: موفقیت این طرح می‌تواند در بافت‌های فرسوده نمود بیشتری داشته باشد. در این طرح، دولت به‌جای تأمین زمین و طی فرآیند طولانی ساخت، واحدهای تولیدشده موجود را که به دلیل عدم توان مالی مردم بدون تقاضا مانده‌اند خریداری و وارد چرخه استیجتار می‌کند. گلیاگانی اجرای طرح تأمین ۱۰ هزار واحد مسکن استیجتاری را رویکردی اقتصادی و قابل اجرا دانست و گفت: وزارت راه و شهرسازی با این اقدام به نقش اصلی خود یعنی سیاستگذاری بومی‌گرده، نه تصدی‌گری.

رئیس سازمان سیاستگذاری و مدیریت راهبردی انرژی: مادر ناترازی‌های ایران، ناترازی انرژی است

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان سیاستگذاری و مدیریت

راهبردی انرژی با تأکید بر سیاستگذاری دولت بر حوزه انرژی و

مدیریت آن گفت: مادر ناترازی‌های ایران، ناترازی انرژی است که باید رفع شود.

به گزارش ایرنا، اسماعیل سقاب اصفهانی در چهارمین کنفرانس بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی در نخستین سخنرانی رسمی خود به عنوان معاون رئیس‌جمهور اعلام کرد: در حوزه انرژی، ما چگونگی به این موضوع رسیدیم؟ وظیفه ما این بود که نقشه چالش‌ها و ریشه‌های مشکلات کشور را طراحی کنیم. پس از مطالعات گسترده، به این نتیجه رسیدیم که مادر ناترازی‌های ایران، ناترازی انرژی است.

وی افزود: امروز بخشی از این ناترازی را در قالب قطعی‌ها، محدودیت‌ها و دغدغه‌های روزمره می‌بینیم، اما ابعاد بسیار وسیع‌تری پشت آن وجود دارد. این ناترازی ما را وارد چرخه‌ای کرده که یک سوی آن تورم است و سوی دیگر افزایش نرخ ارز؛ چرخه‌ای که بارها تکرار شده است. سقاب اصفهانی گفت: در سال‌های گذشته تصور می‌کردیم می‌توانیم با ثابت نگه داشتن قیمت چند کالای کلیدی جلوی تورم را بگیریم؛ اما تجربه نشان داد این سیاست نه‌تنها تورم را مهار نکرد بلکه خود بخشی از مشکل شد.

وی گفت: گزارش‌های وضعیت در کشور نشان می‌دهد که هر دولتی که سر کار می‌آید، با وجود زحمات فراوان، عملکرد خود را ارائه می‌کند؛ اما وضعیت بهتر نمی‌شود. دلایلش این است که سیاست‌هایی که این چرخه شوم را ایجاد کرده‌اند، ایراد اساسی دارند. تا زمانی که تصمیم نگیریم یک بار برای همیشه از معلول‌ها فاصله بگیریم و علت‌های ریشه‌ای را حل کنیم، این داستان ادامه دارد.

سقاب اصفهانی ادامه داد: بازی با قیمت انرژی هم جزو همین معلول‌هاست. هر کس فقط می‌گوید «قیمت باید بالا برود»، باز هم در همان چرخه معلول گرایبی باقی مانده است. ما حتی فهم فاصله گرفتن از معلول‌ها را پیدا نکردیم؛ و تا این فهم نباشد و به ریشه‌ها نرسیم، هرچقدر سازمان جدید ایجاد کنیم، محکوم به شکست است. باید توجه داشت که سبب تورم در کشور، افزایش قیمت چند کالای کلیدی نیست؛ بلکه برای اینکه بگوییم جوهره حکمرانی، تغییر سیاست‌هاست، نه بازی در میدان. میدان متعلق به مردم و بخش خصوصی است و ما باید میدان‌دار سیاست باشد نه بازیگر آن.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سند راهبرد پیشرفت و توسعه صنعتی کشور توسط معاونت برنامه‌ریزی این وزارتخانه و بخش خصوصی تدوین شده است که سندی توصیفی و مشکل و مأموریت محور است و به تصویب هیات دولت رسید.

به گزارش ایرنا، سیدمحمد اتابک در نخستین همایش رتبه بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط (SME۱۰۰) افزود: معاونت برنامه‌ریزی وزارت صمت با همکاری بخش خصوصی این سند را تهیه کرده است که برای شرکت‌های کوچک و متوسط یک نقطه قوت و برای بهره ور کردن صنعت و تکمیل زنجیره ارزش مهم است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: این سند حاوی تغییر رویکرد بنگاه‌های کوچک و متوسط در اقتصاد کشور است. سال هاست صنعت زیر فشارها از نبود استراتژی صنعتی تا ناترازی انرژی و توسعه نامتوازن رنج می‌برد. وی گفت: مهم‌ترین فشاری که در چند وقت اخیر به صنایع وارد شده است، موضوع ناترازی‌های انرژی در تابستان و زمستان است.

اتابک با بیان اینکه سند راهبرد پیشرفت و توسعه صنعتی کشور به تصویب هیات دولت رسید و توسط معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شده است، گفت: سند خوشه‌های صنعتی کشور نیز به همین نتیجه رسیده و ابلاغ شده است. این دو سند به عنوان مبنای سیاستگذاری برای بنگاه‌ها عمل می‌کنند و امکان رصد منظم آنها را فراهم می‌آورند. وی ادامه داد: اهداف این دو سند، تأکید بر ایجاد و تقویت خوشه‌های صنعتی به منظور رساندن بنگاه‌ها به وضعیت نتیجه‌بخش با رویکرد برنامه هفتم است که این کار با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی انجام می‌شود.

بسته حمایتی دولت برای ۱۰۰ بنگاه برتر کوچک و متوسط

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های

سند راهبرد پیشرفت صنعتی کشور با مشارکت بخش خصوصی به تصویب رسید



صنعتی ایران نیز در این همایش از تخصیص بسته حمایتی دولت برای ۱۰۰ بنگاه برتر کوچک و متوسط خبر داد که بزودی رونمایی می‌شود. رضا انصاری با بیان اینکه شرکت‌های کوچک و متوسط تکمیل‌کننده ارزش‌افزوده و موتور نوآوری و دانش فنی در کشور هستند، گفت: ۸۵ درصد ارزش بازار بنگاه‌های جهان، دارایی‌هایی از جنس فناوری و انتقال دانش است.

معاون وزیر صمت با اشاره به نقش شرکت‌های کوچک و متوسط گفت: نقش منحصر به فرد در توسعه صنایع هر کشور، از طریق تقویت زنجیره ارزش، ایجاد اشتغال، نسواری، انتقال فناوری و دانش فنی انجام می‌شود و با توجه به تجربه جهانی، این بنگاه‌ها می‌توانند به توسعه فناوری و دانش کمک کنند.

وی افزود: گزارش سازمان جهانی مالکیت فکری (وایپو) (سال ۲۰۲۵) نشان می‌دهد پارادایم اقتصاد و صنعت جهان درحال تغییر است؛ در گذشته حدود ۸۵درصد ارزش بازار بنگاه‌ها دارایی‌های ملموس بود، اکنون با کاهش دارایی‌های ملموس، ۸۵درصد ارزش بازار به دارایی‌های غیر ملموس (دانش، فناوری و برند‌ها)

وزیر صمت:

سند راهبرد پیشرفت صنعتی کشور با مشارکت بخش خصوصی به تصویب رسید



تبدیل شده و این دارایی‌ها بر عهده شرکت‌های کوچک و متوسط است. سرمایه‌گذاری‌ها نیز همسو با این روند است.

انصاری با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور، شرکت‌های کوچک و متوسط هستند، گفت: ۶۰درصد آن‌ها در شهرک‌های صنعتی مستقرند و از حدود ۵۲۰ واحد در شهرک‌های صنعتی، ۹۸ درصد آن‌ها شرکت‌های کوچک و متوسط هستند. وی با

اشاره به اهداف برنامه‌های این سازمان برای سال ۱۴۰۵، گفت: شناسایی اولویت‌های حمایتی برای این بنگاه‌ها و ارائه بسته حمایتی در پنج محور تأمین مالی، توسعه منابع انسانی، تحول دیجیتال و بهره‌وری، توسعه بازار و صادرات و مدیریت دانش است.

رئیس اتاق ایران: رکود بنگاه‌های کوچک و متوسط، مانع دستیابی به رشد ۸ درصدی برنامه هفتم است

همچنین رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران در این همایش گفت: پیامدهای افزایش مالیات و جریمه‌های عدم پرداخت به‌موقع می‌تواند منجر به توقف یا

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی:

نباید رمزارز و طلا، ابزار پرداخت نظام پولی کشور شوند

داریی خود را نگهداری می‌کنند.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت بورس اوراق بهادار تهران نیز در این همایش با بیان اینکه شاهد رشد خیره‌کننده بازار رمزارزها در جهان هستیم و صندوق‌های مبتنی بر آن به بورس‌های بزرگ دنیا راه یافته اند، گفت: ایران نیز با میلیون‌ها کاربر فعال رمزارز و شکل‌گیری زیرساخت‌های قانونی، نمی‌تواند نسبت به این تحول عظیم بی‌تفاوت باشد و باید ابزارهای سرمایه‌گذاری متناسب را توسعه دهد.

رضا کیانی با بیان اینکه معاملات مالی رمزارزها آغازگر موجی جدید در بازارهای جهانی بوده است، به تشریح روند توسعه رمزارزها در جهان پرداخت و گفت: رشد سریع فناوری‌های مالی و ۲۴ ساعته شدن معاملات سبب شده تا سطح جدیدی از دارایی‌ها وارد بازارهای مالی تعريف شده که رشد خیره‌کننده‌ای داشته است. وی به رشدی سابقه رمزارزها در سال ۲۰۲۲ میلادی اشاره کرد و با بیان اینکه بازار یک میلیارد لاری رمزارزها در چند سال به حدود ۵۸۰

نیمه‌فعال شدن بسیاری از بنگاه‌های کوچک و متوسط شده، در نتیجه عمق رکود کلان را تشدید کرده و مانع رسیدن به هدف رشد هشت درصدی در برنامه هفتم شود.

صمد حسن زاده با بیان اینکه بنگاه‌های خرد (یک تا ۹ نفر) حدود ۹۶٫۵ درصد از بنگاه‌های کشور را تشکیل می‌دهند، افزود: رقابت‌پذیری و بهره‌وری اقتصاد کشور عمدتاً با بنگاه‌های متوسط حاصل می‌شود که لوکوموتیو پیشران صنایع بزرگ در اکثر کشورها هستند، بر این اساس الگوی توسعه بنگاه‌های خرد در کشور باید به گونه‌ای باشد که سهم بنگاه‌های متوسط و بزرگ به تدریج افزایش یابد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران ادامه داد: درحال حاضر الگوی توسعه صنعتی کشور صرفاً با رشد بنگاه‌های خرد و کوچک میسر نبوده و این امر نشان می‌دهد که دستیابی به صرفه‌های ناشی از مقیاس ماندن بنگاه‌ها کاهش قیمت تمام‌شده برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در بنگاه‌های بزرگ به صورت افزایشی رقم خورده است.

وی با بیان اینکه قوانین نشان می‌دهد خرد و کوچک ماندن بنگاه‌ها فرصت‌های معافیتی و سود بیشتری ایجاد می‌کند، گفت: ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم نیز می‌گوید بنگاه‌های بالای ۵۰ نفر نیرو اگر تعداد نیروی کار خود را ۲ برابر کنند، مشمول مالیات صفر می‌شوند. با این وجود اجرای این ماده تاکنون در هیچ بنگاهی در کشور تجربه نشده است. حسن زاده گفت: مرکز پژوهش‌های اتاق ایران با همکاری وزارت صمت، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی و دیگر نهاده‌ا، «قانون توسعه بنگاه‌های کوچک و متوسط را تدوین کرده و به‌عنوان لایحه به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داده است.

برابر افزایش یافت، ادامه داد: اکنون نزدیک ۶۰درصد ارزش این بازار در اختیار بیت‌کوین است و اتریوم حدود ۱۲ درصد بازار را در دست دارد. کیانی افزود: مقایسه ارزش بازار رمزارزها با بورس‌های اوراق بهادار نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۵ ارزش بورس‌ها ۷۰تریلیون دلار بود و امروز به ۱۴۸ تریلیون دلار رسیده است و رشد ۲ برابری داشته اما بازار رمزارزها رشد ۵۸۰برابری را رقم زده و نمی‌توان آن را نادیده گرفت. مدیر تحقیق و توسعه بورس تهران گفت: بورس‌های جهان برای اینکه از گردونه رقابت عقب نمانند، دو انتخاب داشتند یا باید دارایی‌ها را توکن می‌کردند یا محصولات جدید مبتنی بر رمزارز طراحی کنند. کیانی با بیان اینکه آمار رسمی از فعالیت ایرانیان در حوزه رمزارز وجود ندارد، گفت: تخمین زده می‌شود سه میلیون نفر در ایران سرمایه‌گذاری فعال دارند و ۲۲ میلیون نفر حداقل یک بار در بازار رمزارز معامله کرده‌اند.

سه شنبه ۱۸آذر ۱۴۰۴ – شماره ۱۳۲۵۲ – سال چهل و هفتم

خزانه‌دار کل کشور خبر داد: پایان دریافت تنخواه دولت از بانک مرکزی با پیاده سازی مدل تخصیص اعتباری

خزانه‌دار کل کشور گفت: در سالهای گذشته ابتدای هر سال از بانک مرکزی ۳ درصد تنخواه می‌گرفتیم که با راه‌اندازی اعتبار الکترونیکی برای دستگاه‌های اجرایی، دیگر پول از بانک مرکزی نمی‌گیریم و به دستگاه‌های اجرایی اعتبار می‌دهیم.

به گزارش ایرنا، سید رحمت‌الله اکرمی، معاون وزیر اقتصاد و خزانه‌دار کل کشور در همایش گرامی‌داشت روز حسابداران این همایش نشانگر این است که مسائل حرفه‌ای حسابداری و حسابرسی در بخش‌های عمومی و خصوصی از یک جنس است و بدون همکاری این دو بخش با هم، حرفه حسابداری آنگونه که باید رشد نمی‌کند. توی‌لری حسابداری بخش دولتی را خزانة‌داری کل کشور بر عهده دارد و بخش خصوصی را جامعه حسابداران رسمی رهبری و هدایت می‌کند.

وی با یادآوری اینکه مهمترین عامل توسعه اقتصادی کشور و برون رفت از رکود، سرمایه‌گذاری است و حسابداری باعث شفافیت مالی و دستیابی به موقع به اطلاعات است که سبب افزایش کیفیت زندگی شهروندان می‌شود، افزود: شفافیت مالی عامل تصمیم‌گیری بهینه اقتصادی است اگر اطلاعات شفافیت نداشته باشد بدهی است تصمیم‌گیری‌ها در کشور به سرانجام مطلوب نمی‌رسد و این شفافیت مالی سبب تخصیص بهینه منابع می‌شود.

رحمتی گفت: آیین‌نامه‌های مربوط به حرفه حسابرسی در بخش‌های دولتی را به‌روزرسانی کرده‌ایم و آیین‌نامه‌های تأیید صلاحیت حسابداران نیز اصلاح می‌شود؛ در ترکیب اعضای هیات تشخیص صلاحیت حسابداران در وزارت اقتصاد، هم بخش خصوصی هست هم بخش دولتی و هر ساله فرانظیده‌ای آزمون صلاحیت حسابداران رسمی را بررسی و اصلاح می‌کنیم. خزانه‌دار کل کشور گفت: تصور ما در بخش عمومی این است که اگر به حرفه حسابداری توجه علمی و عملی شود و نه توجه ظاهری، از فساد جلوگیری می‌شود. یکی از بخش‌های عمده که نظام اقتصادی کشور از آن رنج می‌برد بحث فساد است و هرچه بیشتر به شفافیت مالی بپردازیم از فسادهای احتمالی جلوگیری می‌شود.

اکرمی افزود: کار حسابداری و حسابرسی باید قابلیت پاسخگویی منتهی به مشروعیت حاکمیت را نشان دهد گزارش‌های حسابداری باید به تصمیم‌گیران جماع نشان دهد که آیا حقوق شهروندان رعایت شده است یا نه؟ اگر این کار را در گزارشگرگی مالی منعکس کنیم، این کار می‌تواند به مردم اطمینان بدهد که کار به سمت صلاح در پیش است.

وی در ادامه گفت: تخصیص منابع در بخش عمومی برای ارائه خدمات عمومی نیز وابسته به گزارشگری حسابداری است اگر بپرسید که بنگاه‌داری کل کشور در این راستا چه کرده یا بدید گفت مهمترین مسأله‌ای که در بخش عمومی با آن مواجه بودیم اصلاح نظام حسابداری بخش عمومی و دولتی است. ما مدتها در بخش عمومی حسابداری نقدی را داشتیم که با به‌کارگیری حسابداری تعهدی گام مهمی در ارتقای نظام مالی کشور برداشتیم؛ دولت‌های مختلفی سالها با این مشکل مواجه بودند و نمی‌دانستند در آینده با چه مشکلاتی مواجه هستند.

اکرمی گفت: اگر به حسابداری تعهدی توجه نکنیم در تصمیم‌گیری‌های خود به سستی می‌رویم که تصمیمات تهاذی اتخاذ نکنیم اگر بخش دولتی نداند تصمیم امروز من چه تهدید برای آینده ایجاد می‌کند، تصمیم جامع الاطرافی نیست؛ عملیات حساب واحد خزانه و پرداخت به ذیعنف نهایی از دیگر برنامه‌های خزانة‌داری بوده است امروزه دیگر به دستگاه‌های اجرایی پول نمی‌دهیم بلکه اعتبار الکترونیکی می‌دهیم که جلوی فساد را می‌گیرد.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: یکی دو سال است که در عمل پیشرفت خوبی داشته‌ایم و نواقص کار برطرف شده است؛ یکی از نکات مفید این کار این است که دولت بتواند از رسوب پول استفاده کند. من هر سال، اول سال به بانک مرکزی نامه می‌زدم که ۳ درصد بودجه را تنخواه بدهد اما با الکترونیکی شدن اعتبار، چند سال است که از بانک مرکزی تنخواه نمی‌گیریم.

وی با اشاره به مدیریت بدهی دولت گفت: زمانی در این کشور نمی‌توانستیم مطالبات و بدهی‌های دولت را برآورد کنیم از سال ۹۴ که مرکز مطالبات و بدهی‌های کشور در خزانه‌داری ایجاد شد، امروز به طور مشخص می‌توانیم بدهی‌ها و مطالبات را تعیین کنیم. خزانه‌دار کل کشور وضعیت بدهی‌های خارجی ایران را قابل توجه ندانست و با بیان اینکه گزارش بدهی‌های داخلی دولت هر ۶ ماه به رئیس‌جمهور ارائه می‌شود، گفت: در گذشته وقتی کسی از دولت طلب داشت گفته می‌شد بر ریسک است اما امروز در بازار سرمایه یک برگه بدهی نکول نشده است و بازار می‌داند اگر اوراق بدهی دولت را خرید، مطمئناً بازپرداخت می‌شود که نشان‌دهنده کمک حرفه حسابرسی به است. ما است.

مدیرعامل شرکت توانیر: هر سال یک میلیون مشترک به مشترکان صنعت برق افزوده می‌شود

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: هر سال حدود یک میلیون مشترک به مشترکان صنعت برق افزوده می‌شود که بخش عمده آن بخش فولادی‌ها هستند. به گزارش استنا، مصطفی رحبی مشهدی در چهارمین کنفرانس بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران گفت: برقی‌سازی در ایران و سایر کشورها رو به افزایش است. رویکرد این است همه خودروها برقی شوند، مراکز داده‌ها توسعه پیدا کنند، همزمان با توسعه هوش مصنوعی بر تقاضاهای افزوده می‌شود.

وی افزود: هر ساله حدود یک میلیون مشترک به مشترکان صنعت برق افزوده می‌شود که بخش عمده آن فولادی‌ها هستند. ناترازی، محصول اقدام‌های اشتباه چندین سال گذشته است. ثابت ماندن قیمت‌ها باعث شد قیمت برق ثابت شود و در نتیجه هر کسب و کاربری توجه‌پذیر شده و مصرف افزایش یافت، سرمایه‌گذاران نیز به سمت این صنعت نرفتند.

رحبی مشهدی با بیان اینکه هدفمندی یارانه‌ها قانون خوبی بود که به درستی اجرا نشد، گفت: در سال اول اجرا ۱۰ درصد کاهش مصرف داشتیم اما متوقف شد، اگر هدفمندی به‌روز اجرا شود، به کاهش مصرف و ناترازی کمک می‌کند. همچنین اسمال ۹ درصد بهبود مصرف برق داشته‌ایم. یکی از دلایل، رمزارزها بود البته در این حوزه جرم‌انگاری نکردیم و خاطیان با پرداخت جریمه مجدداً دستگاه خود را پس می‌گیرند.

مدیرعامل شرکت توانیر دومین اقدام را ساماندهی انشعابات غیرمجاز دانست و تصریح کرد: ۵۰۰ هزار انشعاب غیرمجاز معادل ۲۵۰ مگاوات شناسایی شد که از این تعداد ۶۵ هزار انشعاب مربوط به اطراف تهران بوده است.